



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 44 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025 PROCESSO LICITATÓRIO 284

No dia 22 de Outubro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **651.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ECANTECH COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA **CNPJ:** 32.514.967/0001-88

Representante: Rafael Belini Pino

Telefone: (12) 2139-5199

Email: rafael@ecantech.com.br

Endereço: RUA JAGUARAO, 875 - CHACARAS REUNIDAS, São José dos Campos - SP - 12238-410

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	2,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	102.452,09	R\$204.904,18

Descrição: LOCAÇÃO DE ÁRVORE PIXEL 14M MUSICAL CONTENDO 1X ESTRUTURA DE AÇO PARA A ÁRVORE EM FORMATO DE CONE TRELIÇADO MEDINDO 12,00M DE ALTURA X 5,60M DE DIÂMETRO DA BASE E 50CM DE DIÂMETRO DO TOPO 2,00M DE ALTURA REFERENTE AO SUPORTE DA ESTRELA TOTALIZANDO 14M. TODA A ESTRUTURA DA ÁRVORE É CALANDRADA (CURVADA) MANTENDO O FORMATO CIRCULAR DO CONE; A ESTRUTURA É DIVIDIDA EM SEÇÕES COM 2M DE ALTURA E FIXADA POR PARAFUSOS; POSSUI UM SISTEMA COM 8 PÉS DE ALTURA REGULÁVEL E SUPORTES PARA PESOS (DE CONCRETO OU ÁGUA) PARA SUSTENTAÇÃO; PINTADA NA COR PRETA. 84X TIRAS DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 12M X 29MM, COR VERDE, PROTEÇÃO UV, 125 FUROS DE 12MM POR TIRA. 10.500X PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1, 125 PIXELS POR TIRA, JÁ ENCAIXADOS NAS TIRAS. 2X ESTRELAS DE 2,20M DE PONTA A PONTA, 390 PIXELS CADA, FEITAS DE POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM, COR BRANCA, PROTEÇÃO UV, PARA FIXAÇÃO NO TOPO DA ÁRVORE (CADA UMA PARA UM LADO). 6X CAIXAS DE COMANDO COM 2 FONTES 5V 70A CADA, CHAVEADAS POR CONTATOR TRIPO

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	50,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.879,27	R\$93.963,50

Descrição: LOCAÇÃO DE BENGALA DE NATAL (DOCE NATALINO) 2,20M X 0,82M BENGALA CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. O ENFEITE POSSUI 2,20M DE ALTURA X 0,82M DE LARGURA, POSSUI ARTE COLORIDA DE ACORDO COM AS CORES E FORMAS DO DESENHO DA IMAGEM E É FABRICADO EM UM MATERIAL PLÁSTICO DE USO EXTERNO (POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO). O ENFEITE É FECHADO (CONTORNADO COM O POLIPROPILENO), COM DESENHO E ILUMINAÇÃO NAS 2 FACES (FRENTE E VERSO) E POSSUI UMA ESTRUTURA DE AÇO INTERNA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO NO SOLO. SÃO USADOS 200 PIXELS DIGITAIS PARA CONTORNO DO DESENHO (PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. OBS: ILUMINAÇÃO NA FRENTE E ATRÁS LOCAÇÃO POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	3,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.534,10	R\$28.602,30

Descrição: LOCAÇÃO DE PAPEI NOEL ACENANDO 3,15M X 2,34M PAPEI NOEL CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS FEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. O ENFEITE POSSUI 3,15M DE ALTURA X 2,34M DE LARGURA, POSSUI ARTE COLORIDA DE ACORDO COM AS CORES E FORMAS DO DESENHO DA IMAGEM E É FABRICADO EM UM MATERIAL PLÁSTICO DE USO EXTERNO (POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO). O ENFEITE É FECHADO (CONTORNADO COM O POLIPROPILENO), COM DESENHO E ILUMINAÇÃO NAS 2 FACES (FRENTE E VERSO) E POSSUI UMA ESTRUTURA DE AÇO INTERNA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO NO SOLO. SÃO USADOS 1.248 PIXELS DIGITAIS PARA CONTORNO DO DESENHO (PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. OBS: ILUMINAÇÃO NA FRENTE E ATRAS LOCAÇÃO POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	3,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.276,61	R\$18.829,83

Total: R\$ 865.000,00

Descrição: LOCAÇÃO DE MAMÃE NOEL 2,30M X 1,30M - MAMÃE NOEL, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. O ENFEITE POSSUI 2,30M DE ALTURA X 1,30M DE LARGURA, POSSUI ARTE COLORIDA DE ACORDO COM AS CORES E FORMAS DO DESENHO DA IMAGEM E É FABRICADO EM UM MATERIAL PLÁSTICO DE USO EXTERNO (POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO). O ENFEITE É FECHADO (CONTORNADO COM O POLIPROPILENO), COM DESENHO E ILUMINAÇÃO NAS 2 FACES (FRENTE E VERSO) E POSSUI UMA ESTRUTURA DE AÇO INTERNA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO NO SOLO. SÃO USADOS 746 PIXELS DIGITAIS PARA CONTORNO DO DESENHO (PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. OBS: ILUMINAÇÃO NA FRENTE E ATRÁS LOCAÇÃO POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 3,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 21.033,38	Valor Total: R\$63.100,14
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	--------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO LETREIRO FELIZ NATAL 1,10M 11,00M - LETREIRO FELIZ NATAL, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. O ENFEITE POSSUI 1,10M DE ALTURA X 11,00M DE LARGURA, É CONSTITUÍDO POR LETRAS INDIVIDUAIS E É FABRICADO EM UM MATERIAL PLÁSTICO DE USO EXTERNO (POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO). O ENFEITE É FECHADO (CONTORNADO COM O POLIPROPILENO), COM ILUMINAÇÃO NAS 2 FACES (FRENTE E VERSO) E POSSUI UMA ESTRUTURA DE AÇO INTERNA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO NO SOLO. SÃO USADOS 3.000 PIXELS DIGITAIS PARA CONTORNO DO DESENHO (PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. OBS: ILUMINAÇÃO NA FRENTE E ATRÁS LOCAÇÃO POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 14,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 5.862,88	Valor Total: R\$82.080,32
-------------------	--------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE BISCOITO ÁRVORE DE NATAL 2,30M X 2,08M - BISCOITO ÁRVORE DE NATAL, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. O ENFEITE POSSUI 2,30M DE ALTURA X 2,08M DE LARGURA, POSSUI ARTE COLORIDA DE ACORDO COM AS CORES E FORMAS DO DESENHO DA IMAGEM E É FABRICADO EM UM MATERIAL PLÁSTICO DE USO EXTERNO (POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO). O ENFEITE É FECHADO (CONTORNADO COM O POLIPROPILENO), COM DESENHO E ILUMINAÇÃO NAS 2 FACES (FRENTE E VERSO) E POSSUI UMA ESTRUTURA DE AÇO INTERNA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO NO SOLO. SÃO USADOS 550 PIXELS DIGITAIS PARA CONTORNO DO DESENHO (PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE OBS: ILUMINAÇÃO NA FRENTE E ATRÁS LOCAÇÃO POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 3,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 17.403,59	Valor Total: R\$52.210,77
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	--------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE GLOBO PIXEL 2,50M X 2,50M 1,00M DE BASE INCLUINDO: 1X ESTRUTURA DE AÇO PARA O GLOBO COM MEDIDAS DE 2,50M X 2,50M X 2,50M 1,00M DE ALTURA REFERENTE À BASE DO GLOBO; O GLOBO POSSUI UM MASTRO CENTRAL FEITO DE TUBO DE AÇO COM 32 BARRAS REDONDAS PARAFUSADAS (NO CÍRCULO DE BAIXO E DE CIMA) DANDO O FORMATO DO GLOBO; A BASE É EM FORMATO DE TRAPÉZIO PARA SUPORTAR A BOLA E FIXAR NO CHÃO; AS PEÇAS SÃO CONECTADAS E PARAFUSADAS ENTRE ELAS; PINTADO NA COR PRETA. 32X TIRAS DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 3,20M X 29MM, COR VERDE, PROTEÇÃO UV, 42 FUROS DE 12MM POR TIRA. 1.344X PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1, 42 PIXELS POR TIRA. 1X CAIXA DE COMANDO COM 1 FONTE DE 5V 70A, CHAVEADA POR CONTATOR TRIPOLAR. 1X CAIXA DE CONTROLE COM 32 SAÍDAS (UMA PARA CADA TIRA - ATUALIZAÇÃO MÍNIMA DE 40FPS EM TODAS AS SAÍDAS). 1X MICROCOMPUTADOR JÁ CONFIGURADO COM SISTEMA DE CONTROLE E DE GERENCIAMENTO PARA DEFINIR O HORÁRIO DE INÍCIO E TÉRMINO DO SHOW DE LUZES, PARA DEFINIR A ORDEM DAS SEQUÊNCIAS DE E

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 4.924,16	Valor Total: R\$19.696,64
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO SOLDADO CHUMBO 2,40M X 0,81M - SOLDADO DE CHUMBO, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. O ENFEITE POSSUI 2,40M DE ALTURA X 0,81M DE LARGURA, POSSUI ARTE COLORIDA DE ACORDO COM AS CORES E FORMAS DO DESENHO DA IMAGEM E É FABRICADO EM UM MATERIAL PLÁSTICO DE USO EXTERNO (POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO). O ENFEITE É FECHADO (CONTORNADO COM O POLIPROPILENO), COM DESENHO E ILUMINAÇÃO NAS 2 FACES (FRENTE E VERSO) E POSSUI UMA ESTRUTURA DE AÇO INTERNA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO NO SOLO. SÃO USADOS 800 PIXELS DIGITAIS PARA CONTORNO DO DESENHO (PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. OBS: ILUMINAÇÃO NA FRENTE E ATRÁS LOCAÇÃO POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 3,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6.164,60	Valor Total: R\$18.493,80
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Total: R\$ 865.000,00

Descrição: LOCAÇÃO DE PINGUIM NATALINO 2,25M 1,75M - PINGUIM NATALINO, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. O ENFEITE POSSUI 2,25M DE ALTURA X 1,75M DE LARGURA, POSSUI ARTE COLORIDA DE ACORDO COM AS CORES E FORMAS DO DESENHO DA IMAGEM E É FABRICADO EM UM MATERIAL PLÁSTICO DE USO EXTERNO (POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO). O ENFEITE É FECHADO (CONTORNADO COM O POLIPROPILENO), COM DESENHO E ILUMINAÇÃO NAS 2 FACES (FRENTE E VERSO) E POSSUI UMA ESTRUTURA DE AÇO INTERNA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO NO SOLO. SÃO USADOS 664 PIXELS DIGITAIS PARA CONTOURNO DO DESENHO (PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. OBS: ILUMINAÇÃO NA FRENTE E ATRÁS LOCAÇÃO POR UM PERIODO DE 60 (SESENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 3,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7.604,26	Valor Total: R\$22.812,78
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE BISCOITO NATALINO CASA 2,25M X 2,32M - BISCOITO NATALINO CASA, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. O ENFEITE POSSUI 2,25M DE ALTURA X 2,32M DE LARGURA, POSSUI ARTE COLORIDA DE ACORDO COM AS CORES E FORMAS DO DESENHO DA IMAGEM E É FABRICADO EM UM MATERIAL PLÁSTICO DE USO EXTERNO (POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO). O ENFEITE É FECHADO (CONTORNADO COM O POLIPROPILENO), COM DESENHO E ILUMINAÇÃO NAS 2 FACES (FRENTE E VERSO) E POSSUI UMA ESTRUTURA DE AÇO INTERNA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO NO SOLO. SÃO USADOS 1.000 PIXELS DIGITAIS PARA CONTOURNO DO DESENHO (PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. OBS: ILUMINAÇÃO NA FRENTE E ATRÁS LOCAÇÃO POR UM PERIODO DE 60 (SESENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 3,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 4.076,01	Valor Total: R\$12.228,03
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE BISCOITO NATALINO MENINA 1,50M X 1,18M - BISCOITO NATALINO MENINA, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. O ENFEITE POSSUI 1,50M DE ALTURA X 1,18M DE LARGURA, POSSUI ARTE COLORIDA DE ACORDO COM AS CORES E FORMAS DO DESENHO DA IMAGEM E É FABRICADO EM UM MATERIAL PLÁSTICO DE USO EXTERNO (POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO). O ENFEITE É FECHADO (CONTORNADO COM O POLIPROPILENO), COM DESENHO E ILUMINAÇÃO NAS 2 FACES (FRENTE E VERSO) E POSSUI UMA ESTRUTURA DE AÇO INTERNA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO NO SOLO. SÃO USADOS 500 PIXELS DIGITAIS PARA CONTOURNO DO DESENHO (PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. OBS: ILUMINAÇÃO NA FRENTE E ATRÁS LOCAÇÃO POR UM PERIODO DE 60 (SESENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 3,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 3.952,08	Valor Total: R\$11.856,24
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE BISCOITO NATALINO MENINO 1,50 X 1,18M - BISCOITO NATALINO MENINO, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. O ENFEITE POSSUI 1,50M DE ALTURA X 1,18M DE LARGURA, POSSUI ARTE COLORIDA DE ACORDO COM AS CORES E FORMAS DO DESENHO DA IMAGEM E É FABRICADO EM UM MATERIAL PLÁSTICO DE USO EXTERNO (POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO). O ENFEITE É FECHADO (CONTORNADO COM O POLIPROPILENO), COM DESENHO E ILUMINAÇÃO NAS 2 FACES (FRENTE E VERSO) E POSSUI UMA ESTRUTURA DE AÇO INTERNA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO NO SOLO. SÃO USADOS 478 PIXELS DIGITAIS PARA CONTOURNO DO DESENHO (PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. OBS: ILUMINAÇÃO NA FRENTE E ATRÁS LOCAÇÃO POR UM PERIODO DE 60 (SESENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 3,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 18.755,85	Valor Total: R\$56.267,55
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	--------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE PRESÉPIO NATALINO 2,40M X 4,80M - PRESÉPIO NATALINO, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. O ENFEITE POSSUI 2,40M DE ALTURA X 4,80M DE LARGURA, POSSUI ARTE COLORIDA DE ACORDO COM AS CORES E FORMAS DO DESENHO DA IMAGEM E É FABRICADO EM UM MATERIAL PLÁSTICO DE USO EXTERNO (POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO). O ENFEITE É FECHADO (CONTORNADO COM O POLIPROPILENO), COM DESENHO E ILUMINAÇÃO NAS 2 FACES (FRENTE E VERSO) E POSSUI UMA ESTRUTURA DE AÇO INTERNA PARA SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO NO SOLO. SÃO USADOS 2.442 PIXELS DIGITAIS PARA CONTOURNO DO DESENHO (PIXELS DE 5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. OBS: ILUMINAÇÃO NA FRENTE E ATRÁS LOCAÇÃO POR UM PERIODO DE 60 (SESENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6.757,76	Valor Total: R\$27.031,04
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Total: R\$ 865.000,00

Descrição: LOCAÇÃO DE KIT 20 FLOCO DE NEVE - KIT COM 20 FLOCOS DE NEVE DE 3 PONTAS COM 6 RAMOS CADA ALÉM DE MAIS 2 PONTAS COMO ENFEITE NO MEIO DE CADA RAMO. CADA ENFEITE POSSUI UM RECORTE INTERNO QUE ACOMPANHA O FORMATO EXTERNO. OS FLOCOS SÃO CAPAZES DE FAZER TODAS AS CORES, DIVERSOS EFEITOS E FUNCIONAM DE FORMA AUTOMÁTICA. CADA FLOCO POSSUI 60CM DE ALTURA X 50CM DE LARGURA, É FEITO DE POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO COM PROTEÇÃO UV (SEM FECHAMENTO). SÃO USADOS 48 PIXELS DIGITAIS PARA CADA FLOCO 960 NO TOTAL DOS 20 FLOCOS (5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. O KIT É DIVIDIDO EM 2 PARTES COM 10 FLOCOS CADA. O CABO DE ENERGIA DE CADA PARTE POSSUI 1M DE ESPAÇAMENTO ENTRE FLOCOS E MAIS 3M ATÉ A CAIXA DE CONTROLE (TOTALIZANDO 12M DE COMPRIMENTO CADA CABO). LOCAÇÃO POR UM PERIODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 625,83	Valor Total: R\$2.503,32
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE MEIA NATALINA DIGITAL 1,14M X 0,74M - MEIA NATALINA DIGITAL, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. POSSUI 1,14M DE ALTURA X 0,74M DE LARGURA, É FEITO DE POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO COM PROTEÇÃO UV (SEM FECHAMENTO). SÃO USADOS 88 PIXELS DIGITAIS EM CADA ENFEITE (5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. LOCAÇÃO POR UM PERIODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 3,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1.236,54	Valor Total: R\$3.709,62
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE GUIRLANDA NATALINA DIGITAL 1,20M X 1,04M - GUIRLANDA NATALINA COM LAÇO, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. POSSUI 1,20M DE ALTURA X 1,05M DE LARGURA, É FEITO DE POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO COM PROTEÇÃO UV (SEM FECHAMENTO). SÃO USADOS 162 PIXELS DIGITAIS EM CADA ENFEITE (5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. LOCAÇÃO POR UM PERIODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 6,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 948,59	Valor Total: R\$5.691,54
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE ESTRELA 5 PONTAS COM RECORTE 1,10M X 1,15M - ESTRELA DE 5 PONTAS COM RECORTE, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. A ESTRELA POSSUI UM RECORTE INTERNO QUE ACOMPANHA O FORMATO EXTERNO. POSSUI 1,10M DE ALTURA X 1,15M DE LARGURA, É FEITO DE POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO COM PROTEÇÃO UV (SEM FECHAMENTO). SÃO USADOS 120 PIXELS DIGITAIS EM CADA ENFEITE (5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. LOCAÇÃO POR UM PERIODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 14,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1.049,86	Valor Total: R\$14.698,04
-------------------	--------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE BENGALA DOCE 1,10MX 0,55M - BENGALA DOCE DIGITAL, CAPAZ DE FAZER TODAS AS CORES E DIVERSOS EFEITOS, QUE FUNCIONA DE FORMA AUTOMÁTICA. POSSUI 1,10M DE ALTURA X 0,55M DE LARGURA, É FEITO DE POLIPROPILENO ALVEOLAR DE 8MM DE ESPESSURA, BRANCO COM PROTEÇÃO UV (SEM FECHAMENTO). SÃO USADOS 50 PIXELS DIGITAIS EM CADA ENFEITE (5V, DIÂMETRO DE 12MM, IP68, CORES RGB, CONTROLADOS 1 A 1) E SISTEMA DE CONTROLE COM FONTE DE 5V PARA EXIBIR OS EFEITOS MAPEADOS NO FORMATO DO ENFEITE. LOCAÇÃO POR UM PERIODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 87,69	Valor Total: R\$17.538,00
-------------------	------------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: LOCAÇÃO DE CORDÃO LED BLINDADO COM CAPSULA BRANCO QUENTE 10M 220V - CORDÃO DE LED BLINDADO COM CAPSULA 220V, COM 10M DE COMPRIMENTO E 100 LÂMPADAS (CADA UNIDADE) COR BRANCO QUENTE, COM CONECTORES DE EMENDA A PROVA DÁGUA E FIO VERDE DE 2.3MM. LOCAÇÃO POR UM PERIODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: SV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 54.391,18	Valor Total: R\$108.782,36
-------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM, - INSTALAÇÃO DAS PEÇAS DO LOTE 01, COM EQUIPE QUALIFICADA E COM TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO (COM TODOS OS CUSTOS INCLUSOS COMO: PASSAGENS, HOSPEDAGEM, REFEIÇÃO, IMPOSTOS, HORAS EXTRAS E DEMAIS NECESSIDADES); EMISSÃO DE ART DE INSTALAÇÃO REGISTRADA NO CREA POR ENGENHEIRO QUALIFICADO (A EMPRESA COM REGISTRO NO CREA); MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DURANTE O PERÍODO DO EVENTO DE NATAL, POR UMA PESSOA QUALIFICADA QUE FICARÁ RESPONSÁVEL PARA REPOSIÇÃO, CASO NECESSÁRIO.

Total: R\$ 865.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **22/10/2026** , a contar do dia **22/10/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

ECANTECH COMERCIO E SERVICOS
DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA
32.514.967/0001-88

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
651.*.***-****

Dados: 22/10/2025 18:19:43

Assinado de forma digital por:

Rafael Belini Pino

098.*.***-****

Dados: 22/10/2025 15:09:10